
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Година XLI                                         Србобран, 20.03.2008.                                                        Брoj: 1. 
1. 

На основу члана 45. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, 
број: 33/2002, 37/2002 - испр., 42/2002, 100/2003 - одлука УСРС), члана 28. Статута општине Србобран 

(«Службени лист општине Србобран», број: 4/02, 11/02, 5/06 и 3/07) и члана 74. Пословника Скупштине 
општине Србобран («Службени лист општине Србобран», број: 5/2005 – пречишћен текст и 5/07), 

Скупштина општине Србобран на 27. седници одржаној 20.03.2008. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
Члан 1. 

 Констатује се да одборнику Муњин Сокола Ерики престаје мандат одборника у Скупштини општине 
Србобран са 10.01.2008. године, по основу поднете неопозиве оставке. 

 
Члан 2. 

 Ову Одлуку  објавити у «Службеном листу општине Србобран» 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 013-3/2008-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 20.03.2008. године  Живко Вујин,с.р. 
   

 

2. 

На основу члана 28. Статута општине Србобран («Службени лист општине Србобран», број: 4/02, 
11/02, 5/06 и 3/07) и члана 10. и 74. Пословника Скупштине општине Србобран («Службени лист општине 

Србобран», број: 5/2005 – пречишћен текст и 5/07), Скупштина општине Србобран на 27. седници 

одржаној 20.03.2008. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком потврђује се мандат одборника Скупштине општине Србобран изабраног на 

изборима одржаним 19.09.2004. године, који ужива сва права и дужности одборника Скупштине општине 

Србобран и то: 

1. ИШТВАН БРАШЊО. 
 

Члан 2. 
 Мандат одборника Скупштине општине Србобран траје 4 (четири) године.  

 

Члан 3. 

 Ову Одлуку  објавити у «Службеном листу општине Србобран» 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК 

Број: 013-4/2008- I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 20.03.2008. године Живко Вујин,с.р. 

 

3. 

 На основу члана 65. и 80. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, 
број: 9/2002, 87/2002, 66/2005 и 85/2006), члана 28. Статута Општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 4/2002, 11/2002, 5/2006 и 3/2007) и члана 74. Пословника Скупштине општине 
Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/2005– пречишћен текст и 5/2007), Скупштина 

општине Србобран на 27. седници, одржаној дана 20.03.2008. године, донела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ЕКСТЕРНОЈ РЕВИЗИЈИ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2007. ГОДИНУ 

 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

2 

 
Члан 1. 

 За обављање екстерне ревизије Завршног рачуна буџета Општине Србобран за 2007. годину неће 
се ангажовати ревизор са одговарајућим квалификацијама. 

 

Члан 2. 
 Сходно одредбама члана 1. ове Одлуке Завршни рачун буџета Општине Србобран за 2007. годину 

не садржи Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима одређеним тачкама 1. до 9. члана 65. 
Закона о буџетском систему. 

 
Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине 
Србобран“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-40/2008-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 20.03.2008. године Живко Вујин,с.р. 

 
4. 

На основу члана 14. став  1. Закона о локалним изборима («Службени гласник Републике Србије», 

број: 129/2007), члана 12. и 28. Статута општине Србобран («Службени лист општине Србобран», број: 

4/02, 11/02, 5/06 и 3/07) и члана 74. Пословника Скупштине општине Србобран («Службени лист општине 

Србобран», број: 5/05 – пречишћен текст и 5/07), Скупштина општине Србобран на 27.седници, одржаној 
20.03.2008. године, донела је  
 

О  Д  Л  У  К  У 

О ТРЕЋОЈ  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА, ЧЛАНОВА И 
ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ ЗА ИЗБОР 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН И ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
Члан 1. 

1. Разрешава се Каћански Невенка дужности члана Општинске изборне комисије у сталном саставу за 
избор одборника Скупштине општине Србобран и председника Општине Србобран. 

2. У Општинску изборну комисију у сталном саставу за избор одборника Скупштине општине 
Србобран и председника Општине Србобран именује се Молдованов Даринка за члана. 

3. Разрешава се Луткић Борислав дужности заменика члана Општинске изборне комисије у сталном 
саставу за избор одборника Скупштине општине Србобран и председника Општине Србобран. 

4. У Општинску иборну комисију у сталном саставу за избор одборника Скупштине општине Србобран 
и председника Општине Србобран именује се Аларгић Иван за заменика члана. 

 

Члан 2. 

Члан 1. Одлуке о именовању председника, скретара, чланова и њихових заменика општинске 
изборне комисије у сталном саставу за избор одборника Скупштине општине Србобран и председника 

општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 11/06, 8/07 и 10/07), мења се и гласи: 

 
 «Члан 1. 

У Општинску Изборну комисију у сталном саставу за избор одборника Скупштине општине Србобран 
и председника Општине Србобран (у даљем тексту: „Комисија“) именују се: 

 
1 Чаленић Зоран  за председника 

 Шарчев Драган за заменика председника, 
2 Гајиновић Александра  за члана 

 Николић Марија  за заменика члана 

3 Молдованов Даринка за члана 

 Ходоницки Марија за заменика члана 
4 Хушћи Карољ  за члана 

 Атанацков Владанка  за заменика члана 
5 Чобанов Љиљана  за члана 

 Шијачић Владимир  за заменика члана 

6 Васић Весна  за члана 

 Станаћев Јелена за заменика члана 

7 Петровић Ружица  за члана 
 Јенеи Норберт  за заменика члана 

8 Фодор Отилија за члана 
 Аларгић Иван за заменика члана 

9 Медић Маринко за члана 

 Тот-Белић Каталин за заменика члана 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

3 

 
 

За секретара и заменика секретара Комисије именују се: 
 

1 Савков Милорад за секретара 

 Блануша Наталија за заменика секретара 
 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу Општине Србобран». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 013-5/2008-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 20.03.2008. године  Живко Вујин,с.р. 

 

5. 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса („Службени гласник Републике Србије“, број. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005 – 

исправка), члана 28. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 4/2002, 
11/2002, 5/2006 и 3/2007) и члана 75. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 5/2005 – пречишћен текст и 5/2007), Скупштина општине Србобран на 27. 

седници одржаној 20.03.2008. године, донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о давњу сагласности на Прве измене Програма пословања  

ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу Општине Србобран“ за 2008. годину 
 

I 

 ДАЈЕ СЕ  сагласност на Прве измене Програма пословања ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу 

Општине Србобран“ за 2008. годину које је усвојио Управни одбор ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу 
Општине Србобран“ на седници од 26.02.2008. године. 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Број: 023-3/2008-I 

Дана: 20.03.2008.године 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Живко Вујин,с.р. 

 
6. 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса ("Службени гласник Републике Србије", број: 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005 – 

исправка“), члана 28. Статута општине Србобран ("Службени лист општине Србобран", број: 4/2002, 
11/2002, 5/2006 и 3/2007) и члана 75. Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист 

општине Србобран", број: 5/2005 – пречишћен текст и 5/2007), Скупштина општине Србобран на 27. 
седници одржаној 20.03.2008. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о раду  
са финансијским пословањем 

 ЈКП "Градитељ" Србобран за 2007. годину 
 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду са финансијским пословањем ЈКП "Градитељ" Србобран  
за 2007. годину који је донео Управни одбор ЈКП "Градитељ" Србобран  на седници од 07.03.2008. године. 

 
 

II 
 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Србобран"  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Број: 023-4/2008-I 
Дана: 20.03.2008.године 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Живко Вујин,с.р. 

 
7. 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса ("Службени гласник Републике Србије", број: 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005 – 

исправка“), члана 28. Статута општине Србобран ("Службени лист општине Србобран", број: 4/2002, 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

4 

 
11/2002, 5/2006 и 3/2007) и члана 75. Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист 

општине Србобран", број: 5/2005 – пречишћен текст и 5/2007), Скупштина општине Србобран на 27. 
седници одржаној 20.03.2008. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Извештај о раду  

са финансијским пословањем 
ЈП "Дирекција за урбанизам и изградњу општине Србобран" 

 за 2007. годину 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду са финансијским пословањем ЈП "Дирекција за 

урбанизам и изградњу општине Србобран" за 2007. годину који је донео Управни одбор ЈП "Дирекција за 

урбанизам и изградњу општине Србобран"  на седници одржаној  01.03.2008. године. 

 
II 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Србобран"  
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Број: 401-9/2008-I 

Дана: 20.03.2008.године 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Живко Вујин,с.р. 
 

8. 
На основу члана 12. и 28. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 

4/02, 11/02, 5/06 и 3/07) и члана 74. Пословника Скупштине општине Србобран („Службени лист Општине 

Србобран“, број: 5/05 и 5/07), Скупштина општине Србобран на својој 27. седници, одржаној 20.03.2008. 

године, донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА  

„ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ, РЕКРАЦИЈУ И ТУРИЗАМ“ СРБОБРАН  
 

I 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допунама Статута Центра за физчку културу, рекрацију 

и туризам Србобран, усвојену на седници Управног одбора, одржаној дана 06.12.2007. године. 

 Саставни део овог Решења чини Одлука о изменама и допунама Статута Центра за физчку културу, 
рекрацију и туризам Србобран, број: 01-234-4/07, усвојена на седници Управног одбора, одржаној дана 

06.12.2007.  године. 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном давања сагласности од стране Скупштине општине Србобран и 
има се објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број:010-1/2008-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 20.03.2008. године  Живко Вујин,с.р. 

 
9. 

На основу члана 53. и 54. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 
Републике Србије“, број: 62/03, 64/03, 58/04 и 62/04), члана 12. и 28. Статута Општине Србобран 

(„Службени лист Општине Србобран“, број: 4/02, 11/02, 5/06 и 3/07) и члана 74. Пословника Скупштине 

општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 5/05 – пречишћен текст и 5/07), Скупштина 
општине Србобран на својој 27. седници, одржаној 20.03.2008. године, донела је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВУК КАРАЏИЋ“ СРБОБРАН 

 
I 

 Мења се тачка I подтачка 6. Решења о именовању Школског одбора Основне школе „Вук Караџић“ 
Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 8/06). 

 Разрешава се ПАРОЖАНИН ИГОР дужности члана Школског одбора Основне школе „Вук Караџић“ 
Србобран, по основу поднете оставке. 

 Именије се за члана Школског одбора Основне школе „Вук Караџић“ Србобран КРВАВАЦ МИРСАД, 
наставник немачког језика из Ветерника, Милана Тепића 14/316. 

 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

5 

 
 

II 
Мандат новоименованог члана Школског одбора Основне школе „Вук Караџић“ Србобран траје до 

истека мандата чланова Школског одбора именованих Решењем о именовању Школског одбора Основне 

школе „Вук Караџић“ Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 8/06). 
 

III 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 

Србобран“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 610-1/2008-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 20.03.2008.године  Живко Вујин,с.р. 

 

10. 
На основу члана 20. и 22. Закона о јавним слижбама („Службени гласник Републике Србије“, број: 

42/91, 71/94, и 79/05), члана 13. и 15. Одлуке о оснивању Народне библиотеке Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број: 1/97), члана 12. и 28. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине 

Србобран“, број: 4/02, 11/02, 5/06 и 3/07) и члана 74. Пословника Скупштине општине Србобран 
(„Службени лист Општине Србобран“, број: 5/05 – пречишћен текст и 5/07), Скупштина општине Србобран 

на својој 27. седници, одржаној 20.03.2008. године, донела је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОРГАНА УПРАВЉАЊА  
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ СРБОБРАН 

 
I 

 Мења се тачка II подтачка 3. Решења о именовању чланова органа управљања Народне 
библиотеке Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 11/04, 3/05 и 12/06). 

 Разрешава се КИШ ЕВА дужности члана Надзорног одбора Народне библиотеке Србобран. 

 Именије се за члана Надзорног одбора Народне библиотеке Србобран ДОРОСЛОВАЧКИ ПЕРСИДА, 

књижничар из Надаља, Браће Јоцков 16. 
II 

 Мандат новоименованог члана Надзорног одбора Народне библиотеке Србобран траје до истека 
мандата чланова Надзорног одбора именованих Решењем о именовању чланова органа управљања 

Народне библиотеке Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 11/04, 3/05 и 12/06). 

 

III 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 
Србобран“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 630-2/2008-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 20.03.2008.године  Живко Вујин,с.р. 

 
11. 

 На основу члана 41. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, број: 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06) и члана 51. Статута Општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 4/02, 11/02, 5/06 и 3/07), председник Општине Србобран доноси 
  

О  Д  Л  У  К  У 
О БРИСАЊУ ЈП ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „РАДИО СРБОБРАН“ ИЗ РЕГИСТРА БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 
I 

 БРИШЕ СЕ из регистра буџетских корисника трезора Општине Србобран Јавно предузеће за 
информисање „Радио Србобран“ из Србобрана, пошто је у међувремену дошло до статусне промене код 

корисника. 

II 
 Налаже се Одељење за привреду, буџет и финансије да на основу члана 8. став 3. Закона о 

буџетском сиситему укине подрачуне ЈП за информисање „Радио Србобран“ у трезору Општине Србобран. 

III 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, и има се објавити у „Службеном листу Општине 
Србобран“.  

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-164/2007-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.12.2007. године  Бранко Гајин, с.р. 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

6 

 
12. 

На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
број 9/02, 87/02, 61/05, 66/05, 101/05, 62/06, 63/06, 85/06 и 86/06) и члана 6. став 3. Одлуке о буџету 

општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист општине Србобран», број: 9/2007), председник 

општине Србобран, д о н о с и 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број: 9/2007), глава 1.14 – Резерве буџета, функција 110 – Извршни и законодавни 
органи, позиција 174, економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 

одобравају се Спортском савезу Општине Србобран средства у износу од 70.000,00 динара (Словима: 

Седамдесетхиљада) на име реализације свечане доделе признања и награда најуспешнијим спортским 

колективима и појединцима у 2007. години у Општини Србобран. 
2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 1.11 – Дотације невладиним 

организацијама из буџета, функција 110 – Извршни и законодавни органи, позиција 167, економска 
класификација 481 – Остала удружења грађана у износу од 70.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине 

Србобран. 

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-13/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 18.01.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 

13. 

На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
број 9/02, 87/02, 61/05, 66/05, 101/05, 62/06, 63/06, 85/06 и 86/06) и члана 6. став 3. Одлуке о буџету 

општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист општине Србобран», број: 9/2007), председник 
општине Србобран, д о н о с и 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број: 9/2007), глава 1.14 – Резерве буџета, функција 110 – Извршни и законодавни 
органи, позиција 174, економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 

одобравају се Општинској управи Србобран средства у износу од 50.000,00 динара (Словима: 

Педесетхиљада) на име накнаде штете за ујед паса Пулаи Драгици из Србобрана, улица Пап Павла број 

44. 
2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 1.01 – Општинска управа и 

ОЈП из буџета, функција 130 – Општинска управа из буџета, позиција 16/1, економска класификација 485 
– Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државног органа у износу од 50.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине 
Србобран. 

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 

ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-7/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 25.01.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 
14. 

На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
број 9/02, 87/02, 61/05, 66/05, 101/05, 62/06, 63/06, 85/06 и 86/06) и члана 6. став 3. Одлуке о буџету 

општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист општине Србобран», број: 9/2007), председник 
општине Србобран, д о н о с и 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист 
општине Србобран», број: 9/2007), глава 1.14 – Резерве буџета, функција 110 – Извршни и законодавни 

органи, позиција 174, економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 
одобравају се Општинској управи Србобран средства у износу од 26.000,00 динара (Словима: 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

7 

 
Двадесетшестхиљада) на име накнаде штете настале поводом убијања односно клања стоке и живине од 

стране паса луталица Димић Марку из Србобрана. 
2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 1.01 – Општинска управа и 

ОЈП из буџета, функција 130 – Општинска управа из буџета, позиција 16/1, економска класификација 485 

– Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државног органа у износу од 26.000,00 динара. 
3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине 

Србобран. 
4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

  
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-161/2007-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 25.01.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

  

15. 

На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
број 9/02, 87/02, 61/05, 66/05, 101/05, 62/06, 63/06, 85/06 и 86/06) и члана 6. став 3. Одлуке о буџету 

општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист општине Србобран», број: 9/2007), председник 
општине Србобран, д о н о с и 

 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број: 9/2007), глава 1.14 – Резерве буџета, функција 110 – Извршни и законодавни 
органи, позиција 174, економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 

одобравају се Установи за културу Дом културе Србобран средства у износу од 244.880,00 динара 

(Словима: Двестотинечетрдесетчетирихиљадеосамстотинаосамдесет) на име трошкова културно-

уметничког програма 24. Кобасицијаде у Турији. 
2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 1.05 – Култура из буџета, 

функција 820 – Дом културе Србобран, позиција 84, економска класификација 424 – Услуге културе у 
износу од 244.880,00 динара. 

 
3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине 

Србобран. 
4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 

ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-22/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 21.02.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 

16. 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 

број 9/02, 87/02, 61/05, 66/05, 101/05, 62/06, 63/06, 85/06 и 86/06) и члана 6. став 3. Одлуке о буџету 
општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист општине Србобран», број: 9/2007), председник 

општине Србобран, д о н о с и 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број: 9/2007), глава 1.14 – Резерве буџета, функција 110 – Извршни и законодавни 

органи, позиција 174, економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 
одобравају се Месној заједници Турија средства у износу од 12.108,00 динара (Словима: 

Дванаестхиљадастоосам) на име трошкова ангажовања радника на радном месту курир-спремачица са ½ 
радног времена. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 1.10 – Трансфери месним 
заједницама из буџета, функција 160 – Месна заједница Турија, позиција 156, економска класификација 

423 – Услуге по уговору у износу од 12.108,00 динара. 
3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине 

Србобран. 
4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-15/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 27.02.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

8 

 
17. 

На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
број 9/02, 87/02, 61/05, 66/05, 101/05, 62/06, 63/06, 85/06 и 86/06) и члана 6. став 3. Одлуке о буџету 

општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист општине Србобран», број: 9/2007), председник 

општине Србобран, д о н о с и 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2008. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број: 9/2007), глава 1.14 – Резерве буџета, функција 110 – Извршни и законодавни 
органи, позиција 174, економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 

одобравају се Општинској управи Србобран средства у износу од 100.000,00 динара (Словима: 

Стохиљада) на име накнаде штете за угинуће оваца и јагањаца услед угриза паса луталица Симин 

Бориславу из Србобрана. 
2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру главе 1.01 – Општинска управа и 

ОЈП из буџета, функција 130 – Општинска управа из буџета, позиција 16/1, економска класификација 485 
– Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државног органа у износу од 100.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине 

Србобран. 

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-21/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 29.02.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 

18. 

 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 

Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 
цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 
размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 

Управног одбора о утврђивању цене рада хигијеничара за 2008. годину, и донео следеће 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
I 

 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на цену рада хигијеничара за 2008. годину утврђену Одлуком Управног 

одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 49/2008.3.12 од 30.01.2008. године, те се 

и даље примењује цена рада хигијеничара у месечном износу од 48.918,68 динара. 
На цену из става 2. ове тачке Решења се обрачунава порез на додату вредност у складу са 

Законом. 
II 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 
Србобран“. 

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 38-1/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 

19. 
 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 

општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 
Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 

цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 

размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 
Управног одбора о утврђивању цене одржавања градског зеленила за 2008. годину, и донео следеће 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
I 

 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на цену одржавања градског зеленила за 2008. годину утврђену Одлуком 
Управног одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 49/2008-3.11 од 30.01.2008. 

године, те се и даље примењује цена одржавања градског зеленила у износу од 2,48 дин/м2. 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

9 

 
 На цену из става 2. ове тачке Решења се обрачунава порез на додату вредност у складу са 

Законом. 
II 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 

Србобран“. 
 

ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 38-2/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 

20. 
 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 

општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 
Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 

цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 

размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 
Управног одбора о утврђивању цене одржавања хигијене ужег центра града за 2008. годину, и донео 

следеће 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
I 

 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на цену одржавања хигијене ужег центра града за 2008. годину утврђену 
Одлуком Управног одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 49/2008-3.10 од 

30.01.2008. године, те се и даље примењује цена одржавања хигијене ужег центра града у износу од 0,47 

дин/м2. 
 На цену из става 2. ове тачке Решења се обрачунава порез на додату вредност у складу са 

Законом. 
II 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 
Србобран“. 

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 38-3/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 
21. 

 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 

општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 

Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 
цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 
размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 

Управног одбора о утврђивању цене грејања за грејну сезону 2008/2009. годину, и донео следеће 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

I 

 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на цене грејања за грејну сезону 2008/2009. годину утврђене Одлуком 
Управног одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 49/2008-3.9 од 30.01.2008. 

године, те се и даље примењују следеће цене: 

  
Р.бр. Назив услуге Цена 

1. Грејање стамбеног простора по м2 116,32 

2. 
Грејање простора корисника буџета Општине Србобран на основу инсталисане снаге 
месечно по KW или на основу инсталисаног мерача топлоте 

6,75 

3. 
Грејање пословног простора на основу инсталисане снаге месечно по KW или на основу 
инсталисаног мерача топлоте 

8,51 

 

На цене из става 2. ове тачке решења обрачунава се порез на додату вредност у складу са 
Законом. 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 

Србобран“. 

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 38-4/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

10 

 
22. 

 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 

Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 

цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 

размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 
Управног одбора о утврђивању висине накнаде за издавање услова за прикључење на комуналну 

инфраструктуру и испуњеност прописаних услова за прикључење на гасну дистрибутивну мрежу, и донео 
следеће 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

I 

 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на висину накнаде за издавање услова за прикључење на комуналну 
инфраструктуру и испуњеност прописаних услова за прикључење на гасну дистрибутивну мрежу утврђену 

Одлуком Управног одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 49/2008-3.8 од 
30.01.2008. године, те се и даље примењују следеће цене: 

 

Р.бр. Назив услуге Цена 

1 
Овера техничке документације и давање предуслова за пројектовање инсталације 
инфраструктуре из надлежности ЈКП „Градитељ“ Србобран 

1.744,83 

2 Разне потврде из надлежности ЈКП „Градитељ“ 537,50 

3 Потврда ради легализације објеката ако је регистрован потрошач (стари објекат) 537,50 

4 Потврда ради легализације објеката ако није регистрован потрошач (нови објекат) 1.397,50 

5 Технички преглед нове унутрашње гасне инсталације са давањем извештаја 1.767,16 

6 Преглед исправности новоурађеног димњака и давање атеста 383,04 

7 Чишћење димњака 148,04 

8 Паљење димњака 296,09 

 

 На цене из става 2. ове тачке решења обрачунава се порез на додату вредност у складу са 
Законом. 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 

Србобран“. 

 

ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 38-5/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 
23. 

 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 

општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 

Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 
цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 
размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 

Управног одбора о утврђивању трошкова искључења и поновног укључења потрошача воде, гаса и 

грејања, и донео следеће 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

I 
 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на висину трошкова искључења и поновног укључења потрошача воде, гаса 

и грејања утврђену Одлуком Управног одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 

49/2008-3.7 од 30.01.2008. године, те се и даље примењују следеће цене: 

  
Р.бр. Назив услуге Цена 

1 Трошкови искључења потрошача воде и гаса (у земљи и на улици) 2.774,82 

2 Трошкови поновног укључења потрашача воде-гаса (у земљи и на улици) 5.586,30 

3 Трошкови искључења воде-гаса на МРС-водомеру 1.569,29 

4 Трошкови поновног укључења впде-гаса на МРС-водомеру 1.569,29 

5 Трошкови искључења и поновног укључења грејања-воде у становима (стамбеним зградама) 1.569,29 

 

На цене из става 2. ове тачке решења обрачунава се порез на додату вредност у складу са 
Законом. 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

11 

 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 

Србобран“. 

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 38-6/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 
24. 

 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 

Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 

цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 
размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 

Управног одбора о утврђивању цене пражњења септичке јаме за домаћинства и остале кориснике, и донео 
следеће 

  

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

I 
 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на цене пражњења септичке јаме за домаћинства и остале кориснике 

утврђене Одлуком Управног одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 49/2008-3.6 
од 30.01.2008. године, те се и даље примењују следеће цене: 

 

Р.бр. Назив услуге Цена 

1 Изношење фекалија за домаћинства по једној цистерни од 5 м3 877,58 

2 Изношење фекалија за остале кориснике по једној цистерни од 5 м3 1.641,15 

 
На цене из става 2. ове тачке решења обрачунава се порез на додату вредност у складу са 

Законом. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 

Србобран“. 

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 38-7/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 
25. 

 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 

Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 
цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 
размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 

Управног одбора о усвајању ценовника сатнице радних машина и сатнице радника, и донео следеће 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

I 

 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на ценовник сатнице радних машина и сатнице радника утврђен Одлуком 
Управног одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 49/2008-3.5 од 30.01.2008. 

године, те се и даље примењују следеће цене: 
  

 

Р.бр. Врста услуге/стручност радника 
Сатница радних 

машина 
Сатница 
радника 

1 Рад водоводне пумпе 1.114,10  

2 Рад ровокопача са једним извршиоцем 3.979,52  

3 Излазак возила за интервенције 829,77  

4 Рад булдожера са једним извршиоцем 4.407,32  

5 Рад трактора са 3 извршиоца 4.407,32  

6 Трактор „Т. Винковић“ 2.472,50  

7 Трактор са једним извршиоцем 3.823,10  



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

12 

 
8 Излазак возила за интервенције – грађани 268,75  

9 НК радник  259,66 

10 Приучени радник  292,09 

11 КВ радник  395,49 

12 Хитне интервенције (КВ радник)  505,35 

13 Ручно одгушивање канализације  505,35 

 

На цене из става 2. ове тачке решења обрачунава се порез на додату вредност у складу са 

Законом. 
II 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 
Србобран“. 

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 38-8/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 

26. 

 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 

Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 
цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 

размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 

Управног одбора о усвајању ценовника пијачних и вашарских услуга и резервације пијачног простора, и 

донео следеће 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
I 

 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на ценовник пијачних и вашарских услуга и резервације пијачног простора 

утврђен Одлуком Управног одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 49/2008-3.4 

од 30.01.2008. године, те се и даље примењују следеће цене: 
  
Р.бр. Назив услуге Цена 

1 За гуске и ћурке по комаду 23,50 

2 За патке, морке и осталу живину по комаду 11,75 

3 За пилиће до 10 дана старости по комаду 1,17 

4 За гушчиће до 10 дана старости по комаду 5,87 

5 За ћуриће до 10 дана старости по комаду 5,87 

6 За пачиће до 10 дана старости по комаду 2,34 

7 За пар голубића 5,87 

8 За кокошија јаја (10 комада) 3,52 

9 За пачија, ћурчија јаја (10 комада) 8,22 

10 За гушчија јаја (10 комада) 9,40 

11 За коње, говеда, мазге, муле и јунад по комаду 117,50 

12 За прасиће до 20 кг по комаду 29,37 

13 За крмаче, телад, товљене свиње и слично по комаду 58,75 

14 За јагањце, јариће, назимад, овце и козе по комаду 41,12 

15 За зечеве по комаду 11,75 

16 За м2 заузетог простора на коме се продаје разна роба или се врши забавна игра:  

 Резервисано 46,68 

 Нерезервисано 70,50 

17 Непокровена тезга по м2 за један пијачни дан:  

 Резервисано 58,75 

 Нерезервисано 94,00 

18 Покривена тезга по м2 за један пијачни дан:  

 Резервисано 70,50 

 Нерезервисано 117,50 

19 Продаја робе са теретног возила:  

 Резервисано 235,00 

 Нерезервисано 352,49 

 

а резервација пијачног простора износи: 

 
Р.бр. Назив услуге Цена 

1 Резервација пијачног стола са надстрешницом за период 01.01.-31.12.2008. године 8.812,31 

2 
Резервација пијачног стола на отвореном простору на обе пијаце за период 01.01.-31.12.2007. 
године 

7.049,85 

3 Резервација пијачног простора на тлу обе пијаце за период 01.01.-31.12.2007. године 2.584,95 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

13 

 
 

На цене из става 2. ове тачке решења обрачунава се порез на додату вредност у складу са 
Законом. 

 Резервација свих пијачних простора плаћа се унапред. 

 Резервација у зимском периоду од 01.10. до 30.04. важи до 08,00 часова. 
 Резервација у летњем периоду од 01.05. до 30.09. важи до 07,00 часова. 

 Ако до наведеног рока продавац не изложи робу губи право резервације за тај пијачни дан. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 

Србобран“. 
 

ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 38-9/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 
 

27. 
 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 

општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 

Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 

цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 
размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 

Управног одбора о усвајању ценовника погребних услуга за 2008. годину, и донео следеће 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

I 
 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на ценовник погребних услуга за 2008. годину утврђен Одлуком Управног 

одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 49/2008-3.3 од 30.01.2008. године, те се 
и даље примењују следеће цене: 

  
 
Р.бр. Назив услуге Цена 

 ГРОБНА МЕСТА  

1 Закуп једног гробног места поред стазе 5.287,39 

2 Закуп једног гробног места ван стазе 3.524,93 

3 Закуп једног гробног места у дечијој парцели 1.527,47 

4 Накнада за уређење и одржавање гробља по једном гробном месту 763,77 

5 Улазак у костурницу плаћа се по цени једног гробног места  

6 Цена гробних места која се узимају за израду костурнице увећава се 100% од цене закупа једног 
гробног места 

 

7 Продужење трајања закупа гробног места се не ограничава, а врши се након истека века 
почивања. Цена продужења закупа је 50% од цене гробног места (тачке 1,2,3 и 4.), а век 
почивања и век продужења одређује Скупштина општине Србобран својом Одлуком. 

 

8 Коришћење заједничке гробнице за један месец (најдуже до годину дана) 610,99 

 УСЛУГЕ ПОГРЕБНОГ ВОЗИЛА  

1 Превоз сандука од продавнице до куће умрлог са постављањем у сандук (2 извршиоца до 4 км) и 

превоз до капеле 

646,24 

2 За ванредне случајеве када се преноси покојник чија је смрт наступила неприродном смрћу 
(саобраћајна несрећа, самоубиство итд.) излази се по налогу суда. 

3.054,94 

3 Превоз покојника из болнице ван насељеног места Србобран по пређеном километру без 
пратиоца 

70% од 
цене 

супера 

4 Пратилац при међуградском превозу по једном човеку по једном часу 211,50 

5 Застој возила пред црквом, болницом или по захтеву за сваки започети сат по једном човеку 211,50 

 УСЛУГЕ КАПЕЛЕ  

1 Смештај посмртних остатака у капелу и коришћење за сваки започети дан 528,74 

2 Коришћење инвентара капеле за сваки започети дан 211,50 

3 Присуствовање завршном обреду 211,50 

4 Емитовање пригодне музике 117,50 

5 Превоз колицима од капеле до горбног места 258,49 

6 Коришћење хладњака за покојиника по 1 особи за сваких 24 часа 1.174,98 

 ПРИПРЕМА ГРОБНЕ ОПРЕМЕ  

1 Накуцавање пластичних слова на сандук 129,25 

2 Накуцавање пластичних слова на обележја 129,25 

3 Тапацирање сандука 129,25 

4 Писање траке 58,75 

 УКУП ПОКОЈНИКА  



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

14 

 
1 Копање обичне раке са затрпавањем 1.644,97 

2 Копање раке у огради са затрпавањем 2.114,96 

3 Копање раке у огради са скидањем и намештањем бетонске плоче 2.349,95 

4 Копање раке за децу са затрпавањем 610,99 

5 Отварање и затварање породичне гробнице 2.114,96 

6 Похрањивање костију (чишћење костурнице по једном покојнику) 646,24 

 ЕКСХУМАЦИЈА ПОСМРТНИХ ОСТАТАКА  

1 Ексхумација покојника после пет година од дана сахране 
- ископ сандука из старе раке 
- ископ нове раке са затрпавањем 
- отварање костурнице са затварањем 

3.759,92 

 Вађење сандука и премештање костију 3.759,92 

 Пренос сандука до новог гроба на истом грољу 939,98 

2 Дезинфекција опреме и одела 352,49 

3 Дезинфекција костурнице 352,49 

4 Изношење и спаљивање старог сандука 939,98 

5 Ексхумација покојника после две године од дана сахране увећава се за 50% од цене под тчком 1.  

6 Ексхумација покојника пре истека тока од две године од дана сахране увећава се за 100% у 
односу на цену под тачком 1. 

 

 РАДОВИ НА ГРОБЉУ  

1 Зидање породичне гробнице у свим гробљима по једном покојнику 587,49 

2 Зидањ опсега за једно гробно место без обзира да ли је са или без плоче 587,49 

3 Постављање споменика од природног камена, без обзира на величину 2.349,95 

4 Постављање споменика од вештачког камена, без обзира на величину 1.174,98 

 

На цене из става 2. ове тачке решења обрачунава се порез на додату вредност у складу са 

Законом. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 

Србобран“. 
 

ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 38-10/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 
 

28. 
 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 

општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 
Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 

цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 

Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 
размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 

Управног одбора о утврђивању цене изношења смећа за домаћинства и остале кориснике, и донео следеће 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

I 
 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на цене изношења смећа за домаћинства и остале кориснике утврђене 

Одлуком Управног одбора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 49/2008-3.2 од 

30.01.2008. године, те се и даље примењују следеће цене: 

  
Р.бр. Назив услуге Цена 

1 Цена изношења смећа за домаћинства по члану 52,87 

2 Цена изношења смећа за остале кориснике по м2  19,98 

 
На цене из става 2. ове тачке решења обрачунава се порез на додату вредност у складу са 

Законом. 
II 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 
Србобран“. 

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 38-11/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 
 

 
 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

15 

 
29. 

 На основу члана 27. став  1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број: 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 1. 

Одлуке о давању овлашћења председнику Општине Србобран за давање сагласности на методологију и 

цене производа и услуга јавних предузећа чији је оснивач Скупштина општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број: 8/2005 и 1/2006), председник Општине Србобран, дана 05.03.2008. године 

размотрио је захтев Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран за давање сагласности на Одлуку 
Управног одбора о утврђивању цене воде и канализације, и донео следеће 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
I 

 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на цене воде и канализације утврђене Одлуком Управног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран број: 49/2008-3.1 од 30.01.2008. године, те се и даље 

примењују следеће цене: 
  

 
Р.бр. Назив услуге Цена 

 ВОДА ЗА  

1 Грађане (потрошња до лимита) 28,20 

2 Грађане (потрошња преко лимита) 70,52 

3 Корисници буџета 28,20 

4 Фирме 70,52 

 КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА  

1 Грађане 14,10 

2 Корисници буџета 14,10 

3 Фирме и остали 35,26 

 

На цене из става 2. ове тачке решења обрачунава се порез на додату вредност у складу са 

Законом. 

 Под просечном потрошњом сматра се месечна потрошња до 5м3 по члану домаћинства. 
 Коприсници буџета су: Дом културе-позориште, Библиотека, Предшколска установа, основне о 

средња школа, сви спортски клубови, све месне заједнице и хала спортова на територији Општине 
Србобран и Скупштина општине Србобран. 

 
II 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине 
Србобран“. 

 
ОПШТИНA СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 38-12/2008-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 05.03.2008. године  Бранко Гајин, с.р. 

 

30.      

 У складу са овлашћењима из члана 28. став 2. Закона о библиотечкој делатности („Службени 

гласник Републике Србије“, број: 34/94), доносим 
 

Р  Е Ш  Е  Њ  Е 
 

 Дајем сагласност на именовање Киш Еве, професора мађарског језика и књижевности из 
Србобрана, за директора Народне библиотеке из Србобрана, на мандатни период од чеетири године, од 

дана именовања. 
 

ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА У НОВОМ САДУ  ДУРЕКТОР 
Број: 186  Драган Којић, с.р. 

Дана: 3.01.2008. године   

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



стр.бр.                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН                     20.03.2008.               Број   1 

 

16 

 
 

 
 
Ред. 

Бр. 
С А Д Р Ж А Ј 

Број 

стр. 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

1. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Србобран – Муњин Сокола Ерика 1 

2. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Србобран – Брашњо Иштван 1 

3. Одлука о екстерној ревизији завршног рачуна буџета Општине Србобран за 2007. годину 1 

4. 

Одлука о трећој измени Одлуке о именовању председника, секретара, чланова и њихових 

заменика Општинске изборне комисије у сталном саставу за избор одборника Скупштине општине 
Србобран и председника Општине Србобран 

2 

5. 
Решење о давању сагласности на Прве измене Програма пословања ЈП "Дирекција за урабнизам и 
изградњу општине Србобран" за 2008. годину 

3 

6. 
Решење о давању сагласности на Извештај о раду са финансијским пословањем ЈКП "Градитељ" 
Србобран за 2007. годину 

3 

7. 
Решење о давању сагласности на Извештај о раду са финансијским пословањем ЈП "Дирекција за 

урабнизам и изградњу општине Србобран" за 2007. годину 
3 

8. 
Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Статута „Центра за физичку 
културу, рекреацију и туризам“ Србобран 

4 

9. Решење о измени Решења о именовању Школског одбора ОШ „Вук Караџић“ Србобран 4 

10. Решење о измени решења о именовању чланова органа управљања Народне библиотеке Србобран 5 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

11. О длука о брисању ЈП за информисање „Радио Србобран“ из регистра буџетских корисника 5 

12. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве  6 

13. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 6 

14. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 6 

15. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 7 

16. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 7 

17. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 8 

18. Решење о не давању сагласности на цену рада хигијеничара за 2008. годину 8 

19. Решење о не давању сагласности на цену одржавања градског зеленила за 2008. годину 8 

20. Решење о не давању сагласности на цену одржавања хигијене ужег центра града за 2008. годину 9 

21. Решење о не давању сагласности на цену грејања за грејну сезону 2008/2009.годину 9 

22. 
Решење о не давању сагласности на висину накнаде за издавање услова за прикључење на 
комуналну инфраструктуру и испуњеност прописаних услова за прикључење на гасну 
дистрибутивну мрежу 

10 

23. 
Решење о не давању сагласности на висину трошкова искључења и поновног укључења 
потрошача воде, гаса и грејања 

10 

24. 
Решење о не давању сагласности на цене пражњења септичке јаме за домаћинства и остале 
кориснике  

11 

25. Решење о не давању сагласности на  ценовник сатнице радних машина и сатнице радника 11 

26. 
Решење о не давању сагласности на ценовник пијачних и вашарских услуга и резервације 
пијачног простора 

12 

27. Решење о не давању сагласности на ценовник погребних услуга за 2008. годину 13 

28. Решење о не давању сагласности на цене изношења смећа за домаћинства и остале кориснике 14 

29. Решење о не давању сагласности на цене воде и канализације 15 

 Градска библиотека Нови Сад  

30. Решење о давању сагласности на именовање Киш Еве за директора Народне библиотеке Србобран 15 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
УРЕЂУЈЕ: РЕДАКЦИЈСКИ ОДБОР 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Милорад Савков 
Адреса редакције: Трг Слободе бр.2 

Телефон: 730-402 и 730-020 - рачун број: 840-144640-89 

ЛИСТ ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 
 


